
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01010020/00001164E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos promocionales en apoyo a las acciones de información y
captación para el reclutamiento

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 48.678,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.901,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.678,9 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUNDICORP ESPAÑA S.L
NIF B79350724
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HELSINKI, 8
(28232) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917105372
Correo Electrónico ciao@mundicorp.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.588,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.642,57 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo 12/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d66dc92b-accb-4064-89d4-ef6912ec57a8


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio como único criterio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfdouUiK0zx%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012457578 |  2024-000063162 | Tue, 16 Jan 2024 09:35:09:850 CET 170539410535432015UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfdouUiK0zx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

